
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 

62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 
mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

 

Prot. e data in segnatura         
           

All’albo on line 
Al sito WEB/Sezione PON 

Agli Atti 
 

Oggetto: Determina per l'affidamento al personale interno di servizi relativi all'area 
organizzativa gestionale  

Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia. 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e II ciclo. Avviso Pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per 
la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 
a supporto dell’offerta formativa. 
Competenze di base infanzia” 

 Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FDRPOC-MA-2019-4 
 CUP: G88H18000610001 

“Competenze di base” 
  Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2019-4 
  CUP: G88H18000620001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

 visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO - C.F. 92010980438 C.M. MCIC818004 - aoo-colmurano - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000541/U del 02/02/2021 10:56:07C24 PROGETTI



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COLMURANO 

62020 – COLMURANO – C.da Piano, snc -  0733 506897 

mcic818004@istruzione.it  -  mcic818004@pec.istruzione.it -  c.f. 92010980438  -  c.m. mcic818004 

 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

 visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

 visto l’avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 
base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso Pubblico 
Prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018: “Competenze di base”. Asse I – Istruzione– Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 
II ciclo; 

 vista la trasmissione on-line in data 25/05/2018, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 
all’Autorità di Gestione del Progetto “Competenze di base”, approvato dagli Organi Collegiali 
della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1015159 generata dal sistema GPU e 
firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

 viste le delibere del Collegio dei Docenti n. 3 del 04/05/2018 e del Consiglio di Istituto n. 119 
del 26/04/2018 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento2014–2020”; 

 vista la lettera di autorizzazione nota MIUR AOODGEFID/22740 del 01.07.2019, con la quale 
si comunica formalmente a questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e 
l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. AOOGEFID/4396 del 09/03/2018 per 
“Competenze di base” ed il relativo finanziamento del Progetto; 

 vista l’iscrizione nelle ENTRATE e la registrazione delle SPESE del Programma Annuale 2020, 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.190 del 20/12/2019, del finanziamento di € 
64.816,80 relativo al “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

 rilevata la necessità e l’urgenza di impegnare personale interno per svolgere attività 
connesse all’attuazione dei PON in oggetto per mansioni da svolgere oltre il proprio orario di 
servizio; 

DECRETA 
l'avvio delle procedure per l'individuazione di solo personale interno da destinare alle attività relative 

alle aree organizzative gestionali connesse alla realizzazione dei moduli del progetto. 

Ai destinatari sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione. 

La durata dell'incarico ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinati in base alle ore 
effettivamente prestate al di fuori del proprio orario di servizio. 

Le ore saranno retribuite come previsto dalle tabelle CCNL in vigore. 

Gli importi previsti per l'attività di gestione sono quelli previsti dal progetto autorizzato. 
          La Dirigente 
         Dott.ssa Annalisa Ruggeri 


		2021-02-02T09:20:45+0000
	Colmurano (Mc)
	ANNALISA RUGGERI




